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همین صفحه

سخــــن روز

با اعلام خروج نیروهای آمریکائی از افغانستان، طالبان به 

حملات بی امان خود علیه مردم رنجدیده و بی پناه افغانستان 

شدت بخشــیده تا دولت رسمی اشــرف غنی را وادار به 

ســقوط نماید. اینکه طالبان با دســت های آشکار و پنهان، 

دســت به ترور هموطنان خود بزند و هرکجا در تنگنا قرار 

گرفت موضوع را به داعش و القاعده احاله نماید به هیچ وجه 
مسموع و قابل قبول نیست.

 چرا سکوت در قبال جنایات در افغانستان؟ 

صفحه2
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یادداشت 2

یادداشت 1

نمی دانم قانونگذاری های اخیر،خود،قانونی اســت یا نه؟ چون 

حقوقدان نیستم، اظهارنظر قطعی نمی کنم. اما چند اصل کلی می دانم 

: ۱- وظیفه اصلی شورای نگهبان تفسیر قانون اساسی ونظارت بر 
صحت انتخابات است. 

بر کسی پوشیده نیست فضای مجازی در کنار عوارض و 

آسیب های خود، محاسن و امتیازات قابل توجهی نیز دارند. تا 

به  امروز »توئیتر« به عنوان پیام رسان میان دولتمردان و اظهار 

نظرشان در خطاب قرار دادن دیگر رجال سیاسی جهان مطرح 
بوده  است...

شورای نگهبان؛ تصویب یا تفسیر قانون؟
 

کلاب هاوس تریبون جدید مسئولان

صفحه3

وزارت كشور جلوي دخالت هاي 

 
غيرقانوني را بگيرد

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه2

صفحه5

سرمقاله: امیرعلی ابوالفتح

 انتخابات مسأله فرعی
 تحلیل مذاکرات است

پیرمحمد ملازهی

   دستگاه امنیتی افغانستان
پشت انفجار کابل؟

یوسف کاووسی

 ضرورت حفظ
 استقلال بانک مرکزی

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

صادق  درودگر  

  در سازمان لیگ چیزی به عنوان 
نام، رنگ و... نداریم

امیررضا واعظ آشتیانی 

 برخی کاندیداها به دنبال سهم خود 
از قدرت هستند

صفحه11

صفحه15

نمی دانم قانونگذاری های اخیر،خود،قانونی است یا نه؟ چون حقوقدان 

نیستم، اظهارنظر قطعی نمی کنم. اما چند اصل کلی می دانم : ۱- وظیفه 

اصلی شورای نگهبان تفسیر قانون اساسی ونظارت بر صحت انتخابات 

است. شورای نگهبان ظاهرا حق تصویب و یا تغییر قانون را ندارد. ۲- نظام 

جمهوری اسلامی از نخست بر اساس آرای ملت بنا شده و هیچ نصبی 

از بالا در این نظام معنا و مفهوم ندارد. روح نظام دموکراســی، انتخابات 

آزاد و آرای مردم بوده اســت.از نخست برخی تنگ نظران و بازماندگان 

نظام مشروعه با واژه ملت، دموکراسی، آزادی و انتخابات سر سازگاری 

نداشتند. اما این تفکر، هرچه زمان جلوترآمد، جای خود را بازکرد و بیشتر 

بر جامعه غالب شد. عملکرد شورای نگهبان شاهد این مدعاست. ۳-  باور 

من این است که در شورای نگهبان و جاهای دیگر هستند کسانی که به 

انتخابات به معنای واقعی کلمه ایمان و اعتقادی ندارند، لذا هر انتخاباتی 

نسبت به انتخابات پیشین محدودتر ومحصورتر شود وعرصه انتصابات 

را فراخ تر و عرصه انتخابات را تنگتر می نمایند.۴- از آنجا که ابلاغیه اخیر 

شورای نگهبان شبهات وتردیدهایی در جامعه ایجاد کرده است، جادارد 

نماینده ای از طرف این شورای محترم و چند نفر از کسانی که موافق و یا 

مخالف هستند، مناظره ای ترتیب داده و درصدا وسیما با بحث آزاد مردم 

را اقناع کنند. ۵- اگر با این روند بخواهد انتخابات آتی ریاست جمهوری 

وشوراها برگزارشود،مشروعیت تحت تاثیر قرار خواهد گرفت وما ، درهیج 

مذاکره ای دست بالا را نداریم؛ چون با شرکت حداقل و سلیقه وصدای 

واحدی مواجه خواهیم بود. البته کاســبان تحریم که دست به کارشده و 

در برابر مذاکرت وین ناخواسته همگام با بدخواهان شده اند از مشارکت 

حداقلی در انتخابات بیشــتر استقبال می کنند؛ چون برای این جماعت 

رجال الغیب هر چه کشور آشفته تر باشد، اقتصادشان بالنده تر خواهد بود.

امیدوارم شورای نگهبان، صداوسیما و بخش های دیگری از حاکمیت 

زمینه مشارکت حداکثری را مهیا سازند  و اجازه دهند تا سلیقه های گوناگون 

در اداره کشور نقش بیشتری داشته باشند.

شورای نگهبان؛ تصویب یا تفسیر قانون؟

نتایج مثبت مذاکرات وین در اقتصاد

 چرا سکوت در قبال جنایات در افغانستان؟

هدف مذاکرات وین حذف تحریم های اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا علیه 

ایران و برطرف کردن آثار این تحریم ها در اقتصاد کشور است، اگر تحریم ها را 

در اقتصادمان نداشته باشیم، طبیعتا می توانیم از یک اقتصاد متعادل رو به جلو 

با پیشرانه خیلی منطقی مواجه باشیم. یعنی اینکه بتوانیم کالاهای تولیدی را 

صادر و پول آن را دریافت کنیم و مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز را از هر منبع و 

تولیدکننده ای که مصلحت می دانیم، تامین کنیم. اگر این اتفاق بیفتد صنایع 

ما که الان تقریبا با ظرفیت حدود ۴۰ درصد یا کمتر کار می کنند به ظرفیت 

کامل برسند، یعنی پول داشته باشیم تا مواد اولیه بخریم و کارخانجات محصول 

تولید کنند و این تولیدات در بازارهای داخلی و خارجی بفروش برسد، مفهوم 

آن ایجاد اشتغال، افزایش بهره وری و رشد تولید است که خودی  خود تورم را 

کنترل می کند و کاهش می دهد. بنابراین اگر نتیجه مذاکرات به اینجا برسد که 

تحریم های تحمیل شده به اقتصاد ایران کلا برداشته شوند اثر مثبتی در فضای 

کسب وکار، تولید و رشد اقتصادی ما خواهد شد؛ اما آنچه که به عنوان هیجان در 

بازار ارز می بینیم مانند هیجان ناشی از قطعنامه ۵۹۸ است که باعث کاهش یک 

باره نرخ دلار شد و بعد دوباره افزایش یافت. چه اتفاقی افتاد که دلار در بازار ایران 

ارزان شد؟ توافقی نشده که اگر صورت بگیرد سه تا چهار ماه آینده شاهد نتایج آن 

در بازار ارز خواهیم بود. ولی هیجان ناشی از این موضوع در بازار باعث شد کسانی 

که دلار را برای سرمایه گذاری خریده بودند یا خریدند تا گران تر شود و بفروشند؛ 

از ترس اینکه زیان نکنند در بازار فروشنده شدند. در نتیجه تعادل عرضه و تقاضا 

در بازار بهم ریخت و دولت هم که عرضه کننده ارز بوده خودش را کنار کشید، 

 حال عده ای دلار را می فروشند و عده ای می خرند، به همین دلیل شاهد کاهش 

قیمت هستیم،  اما کاهش این قیمت نوید این نیست که قیمت  کالاها در بازار 

کاهش پیدا می کند. باید ببینیم کالاها با چه قیمتی خریداری شده اند تا زمانیکه 

این کالاها تخلیه و کالاهای با قیمت جدید جایگزین نشوند تاثیری در قیمت 

کالاها در بازار به دلیل هیجان کاهش دلار نمی بینیم این هم نیازمند زمان است 

و بسته به کالاهای مختلف ممکن است دو تا شش ماه این آثار باقی بمانند. تصور 

می کنم به جای اینکه خودمان را به هیجان بازار بسپاریم باید منطقی تر نگاه کنیم 

و دنبال این باشیم که تیم مذاکره کننده بتواند تمام تحریم ها را بردارد، بویژه 

اینکه مساله اف ای تی اف را حل کنند به نحوی که ما از لیست سیاه اف ای تی اف 

خارج شویم و همه اینها در این جلسات امکان پذیر است. این تیم باید برای اینکه 

مجلس یا مجمع تشخیص مصلحت نظام این معاهده را تایید و تصویب کند 

فرصت یک ساله بگیرند و این شدنی است بنابراین یک فضای کسب وکار و بانکی 

خوب و مطمئن به وجود خواهد آمد تا ما در این شرایط بتوانیم اقتصاد خودمان 

را از حالت رکود و خستگی ناشی از تحریم ها یک حالت پرنشاطی برسانیم. اگر 

نتیجه مذاکرات برداشتن تحریم ها باشد نهایتا تا یک ماه بعد از آن، این آثار در 

اقتصاد و بازار دیده خواهد شد. البته باید ساختار داخلی را اقتصادی را اصلاح کنیم 

و تکلیف آن روشن شود که اقتصاد ما مبتنی بر بخش خصوصی و رقابتی خواهد 

بود نه دولت یا فرمایشی. هر چقدر به سمت اقتصاد دولتی حرکت کنیم با رفع این 

تحریم ها و گشایش ها اتفاقی خاصی در کشور نخواهد افتاد. به هر حال باید بتوانیم 

اقتصاد خودمان را تعریف کنیم که چه اقتصادید داریم اقتصاد خصوصی رقابتی 

یا اقتصاد دولتی، هرکدام انتخاب شود مسیر و راه خودش را پیدا خواهد کرد. در 

انتهای اقتصاد دولتی به اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی می رسیم که به دلیل 

مشکلات اقتصادی از هم پاشید؛  اقتصاد رقابتی هم می تواند ما را به فضایی ببرد که 

بخش خصوصی وارد صحنه شود و سرمایه  خارجی را جذب و  سرمایه های خودش 

را وارد عرصه تولید و تجارت کند و این فضای رقابتی باعث می شود که دولت از 

تصدی گری فاصله بگیرد و نقش نظارتی و حمایتی و هدایتی خودش را به نحوه 

احسن انجام بدهد و بازتاب آن را هم ببیند و جلوی کج روی هایی که احتمالا 

ممکن است در فعالیت اقتصادی ایجاد شود را بگیرد.

بر کسی پوشیده نیست فضای مجازی در کنار 

عوارض و آسیب های خود، محاسن و امتیازات قابل 

توجهی نیز دارند. تا به  امروز »توئیتر« به عنوان 

پیام رسان میان دولتمردان و اظهار نظرشان در خطاب 

قرار دادن دیگر رجال سیاسی جهان مطرح بوده  است. 

اخیرا با راه اندازی پلت فرم کلاب هاوس به عنوان 

یک تریبون سیاسی، اجتماعی و هنری، بسیاری از 

جوانان و مسئولان وارد این فضا شده و گفتمان کلاب 

هاوسی شکل گرفته است. در این پلت فرم نیز )مانند 

اینستاگرام( جعل هویت امکان پذیر بوده و ممکن است 

موجب درد سر برای افراد سرشناس گردد. مدیران ارشد 

و بعضی از مسئولان کشور نیز همانند توئیتر برای »به 

روز نمایی خود« وارد این فضا شده و تن به گفتمان های 

چالشی می دهند. حضور افراد مختلف از همه افکار 

و اقشار و پرسش های چالشی از مدیران ارشد که در 

فضای غیررسمی صورت می گیرد، فضای جدیدی در 

آستانه انتخابات ایجاد کرده است. همان طور که شاهد 

بودیم طی چندوقت اخیر دکتر جهانگیری، معاون اول 

رئیس جمهور، وزیر ارتباطات، شهردار تهران و ده ها نفر 

از مدیران اسبق و فعلی، از حاضرین در این فضا هستند 

و صد البته از هر دو جناح سیاسی تعداد قابل توجهی 

از افراد در این فضا شرکت می کنند. البته کلاب هاوس 

با تمام پلت فرم های مشابه تفاوت های چشمگیری 

دارد ازجمله امکان برقراری یک گفتمان چند جانبه، 

حضور از جناح های مختلف سیاسی از داخل و خارج از 

کشور، امکان گفتمان با تمام گروه های سیاسی حتی 

براندازان و شناخت و ارزیابی دیدگاه ها و توانمندی های 

علمی و نظری، برگزاری مجلس )روم( های مختلف با 
موضوع های متفاوت و...

ادامه صفحه 2

کلاب هاوس تریبون جدید مسئولان

مذاکرات در مسیر احیاء  برجام
محمدتقی فاضل میبدی

مسعود دانشمندمحقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم 

عضو اتاق بازرگانی ایران 

با اعلام خروج نیروهای آمریکائی از افغانستان، طالبان به حملات بی امان 

خود علیه مردم رنجدیده و بی پناه افغانستان شدت بخشیده تا دولت رسمی 

اشرف غنی را وادار به سقوط نماید. اینکه طالبان با دست های آشکار و پنهان، 

دست به ترور هموطنان خود بزند و هرکجا در تنگنا قرار گرفت موضوع را 

به داعش و القاعده احاله نماید به هیچ وجه مسموع و قابل قبول نیست. آیا 

طالبان می خواهد برروی اجساد هموطنانش بساط حکومت برپا نماید؟ آیا 

این طلیعه حکومت جایگزین اشرف غنی است؟ آیا آمریکا به بهای خروج 

بی دردسر از افغانستان به طالبان اجازه داد دستش در کشتار مردم بیگناه باز 

باشد؟ ایران نمی تواند در قبال قتل عام دانشجویان دانشگاه و اکنون دختران 

بی گناه دبیرستان سکوت نماید. در وجه انسانی ترور انسان های بیگناه به ویژه 

دختران و پسران دانش آموز و دانشجو، بدون هرگونه توجیهی محکوم است و 

جمهوری اسلامی باید این را در حداکثرتوان نشان دهد.اینها دختران و پسران 

ما و خواهران و برادران ما هستند. در وجه امنیت ملی هم چگونه می توان در 

قبال کشتارهای بی امان داعش و گسترش خشم و نفرت در افغانستان سکوت 

نمود؟ ســکوت و بی عملی در قبال رشد افراطی گری و ترور و وحشت در 

کنار مرزهای ایران، چه از سوی داعش و چه طالبان خوش خیالی است که 

روز دیگر سرازیر مرزهای ایران می شود. چگونه است که داعش در سوریه و 

عراق خطر محسوب می شود ولی در افغانستان بی خیالی و بیطرفی میطلبد؟ 

مردم افغانستان همکیش و هم زبان و هم تاریخ با ما هستند. وجدان ما اجازه 

نمی دهد نظاره گر کشتار بی رحمانه آنان در هر روز باشیم. همین مردم غیور 

در لشگر فاطمیون با فرماندهی ما به جنگ داعش رفتند، اکنون وقت جبران 

وفاداری آنهاست. متاسفانه در کشورمان آنها که باید در عمل به این جنایات 

واکنش نشان دهند مشغول خودزنی و کوبیدن وزیر امورخارجه هستند که 

فرصت ندارند به واکنش به قتل و ترور شیعیان هزاره و یا در قالب کلی مردم 

افغانستان بپردازند. کجا رفت آن غیرت مسلمانی؟ یا انسانی؟ کجا رفت آن 

مبارزه با داعش که روزی توسط شهید سردار سلیمانی حماسه آفرید؟ آنها که 

باید از خواب گران بیدار شوند به جای سنگ اندازی، به ابزار دیپلماسی اجازه 

دهند فعالانه تلاش نماید جلوی این جنایات گرفته شود.

سید علی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

سید علی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

محمدتقی فاضل میبدی

محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم

مجید ابهری 
آسیب شناس 

همین صفحه

مجید ابهری 
آسیب شناس 

صفحه  3
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آرمان ملی: »از مــوج چهارم کرونا عبــور کردیم و در 

ســرازیری قرار داریم«  این نکته، همــواره در صحبت 

مسئولان وزارت بهداشت طی چند روز گذشته شنیده 

می شود که خبر از ثبات شرایط کرونا در موج چهارم ...
آرمان ملی: گاندوها ادامه دارد و ظاهرا به دو قســمت 

خلاصه نمی شود. لازم نیســت گاندو سریالی باشد که 

به گفته وزیر امور خارجه ساخته شده تا در آن به القای 

حضور جاسوس در تیم مذاکرات پرداخته شود؛ بلکه...

»آرمان ملی« از تدابیر اتخاذ شده برای ممنوعیت 
 

سفر در تعطیلات عید فطر گزارش می کند: 

 تعطيلات عيد فطر 
با محدوديت هاي ناقص

   ممنوعیت مسافرت با خودروی شخصی 
از 21 تا 25 اردیبهشت

 دلواپسان  نگران کشور هستند 
یا انتخابات 1400؟

 اين بار، مجلس 
گاندو    مي سازد!

   شهریار حیدری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ظریف توضیح داد، نمایندگان زیر بار نرفتند

صفحه 8

حسن بهشتی پور در گفت و گو با »آرمان ملی«:

   خون دل خوردن 
   دستگاه ديپلماسی  

  را ناديده نگيريد  
 سیاست خارجی 

 اسیر بازی های 
سیاسی است  

»آرمان ملی« از وضعیت انتخابات جریان های 

سیاسی گزارش می کند:

اصلاح طلبان منتظر 
تاييد صلاحيت، رئيسي 

اميد اصولكرايان
 مصطفی درایتی: رئیسی توانایی خود را 

در قوه قضائیه نشان دهد

آرمان ملی: روز شمار انتخابات به پایان 

خود نزدیک می شــود و در حال حاضر 

نامزد قطعــی هیچ جریانی مشــخص 

نیســت. جریان اصلاحات تا کنون 11 

نام را بــه عنوان نامــزد احتمالی جبهه 

اصلاحات ایران پذیرفته است، اما هنوز 

مشخص نیست چه کسی در این میان 

تایید صلاحیت می شــود. اصولگرایان 

نیز تمام تــوان خود را بــرای دعوت از 

سید ابراهیم رئیسی برای نامزدی در...
صفحه3

صفحه3 

»آرمان ملی« از سهم خواهی زنجیره فولاد گزارش می کند؛

رانت ميلياردي فولاد، كجا آب مي شود؟
   رانت 1400 میلیارد فولاد به جیب چه کسانی می رود؟

سیدمصطفی هاشمی طبا در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 ظريفِ برنامه محور
 رای بالايی دارد

روند مذاکرات تاکنون، روند مثبتی بوده و اینکه 

برخی می گویند هیچ اتفاقی نیفتاده شاید از این جهت 

است که در مقام عمل هنوز تحریم ها برداشته نشده 

اما از طرفی با خبرهایی که می رسد، همخوانی ندارد 

و اینطور نیست که اتفاقی نیفتاده است. سخن مجتبی 

ذوالنوری به عنوان رئیس کمیسیون امنیت ملی 

مجلس مبنی بر اینکه تاکنون اتفاق جدیدی رخ نداده 

و مذاکرات فرسایشی شده در حالی بیان می شود که 

شاهد تحول مثبت در بازار ارز هستیم. درحقیقت 

متغیرهای اقتصادی تحت تاثیر آثار روانی مذاکرات در 

جریان وین است و صحبت از بازگشت آمریکا به برجام 

و لغو تحریم هاست و ظاهرا پیش نویسی هم آماده شده. 

درمجموع به نظر نمی رسد که اتفاقی نیفتاده باشد و 

بر واقعیات امروزه در ارتباط با احیای برجام منطبق 

نیست. این درحالی که دکتر سید عباس عراقچی از 

اینکه ممکن است ایران روند همکاری با آژانس را در 

حوزه بازرسی های آژانس از سایت های هسته ای، تمدید 

کند، سخن گفته و معلوم نیست برچه اساسی اعلام 

می شود اتفاقی نیفتاده است! به هر حال در اینکه تحول 

مثبتی ایجاد شده، شکی نیست اما اینکه چه زمانی 

به نتیجه می رسد، تحریم ها برداشته می شود وایران 

می تواند مراودات آزادانه اقتصادی داشته باشد برای 

طیف مقابل دولت مهم است و جریان دلواپس چندان 

از اینکه دولت روحانی این موضوع را به نتیجه برساند یا 

حداقل قبل از انتخابات به نتیجه برسد، خشنود نیست. 

در حقیقت دلواپسان خواستار این هستند که تا قبل از 

انتخابات تحول مثبتی ایجاد نشود تا بتوانند از نارضایتی 

اقتصادی ناشی از تحریم ها بهره برداری کنند. دنبال 

کاسبی از تحریم ها هستند تا در آستانه انتخابات بهره ای 

برده و بحث برداشتن تحریم ها به تعویق بیفتد. اما اگر 

نیازی به تمدید با آژانس باشد تمدید صورت خواهد 

گرفت و این امر به سیاست های نظام بستگی دارد و 

در ارتباط با مسأله هسته ای چارچوب کلی نظام است 

که تصمیم می گیرد. قطعا دستگاه دیپلماسی بدون 

حمایت مسئولان عالی رتبه کشور در ارتباط با برجام 

کاری را انجام نداده و وقتی این اقدام توسط دستگاه 

دیپلماسی درحال پیگیری است، نشان از آن دارد که در 

سطوح عالی تصمیم گیری، تصمیمات لازم گرفته شده 

و به نظر می رسد اراده نظام برای رفع تحریم ها واحیای 

برجام جدی است و در این رابطه خواهان فرسایشی 

نشدن مذاکرات است. آنچه برای جمهوری اسلامی 

دارای اهمیت است، احیای بی کم و کاست برجام است و 

اینکه طرف مقابل دنبال زیاده خواهی در قالب برگشت 

به برجام نباشد و برجام را به همان شکلی که روز اول 

پذیرفته، بپذیرد و به آن بازگردد. به نظر می رسد طرف 

مقابل هم با توجه به پیشرفت هایی که ایران در زمینه 

هسته ای داشته، برایش مهم است که سریع تر به برجام 

برگردد و درحقیقت مسأله برجام، موضوعی خاتمه 

یافته است البته نه به این معنا که به انتهای کار رسیده 

باشد بلکه به این معنا که مذاکراتش نهایی شده است. 

بنابراین انتظار می رود که در زمان نه چندان دوری شاهد 

اتفاق خوبی در عرصه سیاست خارجی در عرصه رفع 

تحریم ها باشیم و این تردیدناپذیر است. البته این نکته 

را باید درنظر داشت که نباید با برجام انتظارات افزایش 

یابد. برجام قرار نیست تمام مشکلات ایران و آمریکا 

را حل کند اما در اینکه به نوعی گشایش اقتصادی 

ایجاد کند و ایران را به وضعیت تقریبا عادی برگرداند تا 

بتواند مراودات اقتصادی داشته باشد، از این لحاظ قطعا 

می تواند باعث امیدواری های بسیار خوبی به خصوص 
برای بخش اقتصادی باشد.

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

مخالفان،»نهضتظریفکشی«بهراهانداختهاند

    در خصوص مشارکت مردم
   روغن ریخته را می توان برگرداند؟

صفحه 6

صفحات 5

شوراي نگهبان یا تفسیر معاونت حقوقي ریاست جمهوري؟

محمد هاشمی:
 سلب اختیار مردم

 در انتخابات خلاف جمهوریت است

عضو اسبق مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص مصوبه اخیر شورای 

نگهبان پیرامون شرایط ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اظهار 

کرد: سلب اختیار مردم خلاف جمهوریت است؛ این مصوبه به معنای واقعی نمی 

تواند انتخابات رقابتی را به همراه داشته باشد؛ البته در هر نظامی نوعی از فیلترها 

اعمال می شود اما محدود کردن حتی خلاف مردم سالاری دینی است. محمد 

هاشمی رفسنجانی به نواندیش گفت: به نظرم این بحث، یک بحث حقوقی است 

که اخیرا هم آقای ابراهیمیان، حقوقدان و سخنگوی اسبق شورای نگهبان این 

مصوبه را خلاف قانون دانســتند و درباره این موضوع گفتند که این مصوبه با 

قانون اساسی مطابق نیست و در صلاحیت شورای نگهبان نیست چرا که شورای 

نگهبان قانونگذار نیست و نمی تواند قاعده کلی بگذارد درواقع مجلس، قانونگذار 

است و وضع این قواعد به عهده مرجع قانونگذاری یعنی مجلس است که باید 

این کار را انجام دهد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مصوبه شورای نگهبان 

چه تأثیری بر مشارکت مردم در انتخابات خواهد گذاشت توضیح داد: با توجه 

به این مصوبه و محدودیت هایی که ایجاد کرده اند انگیزه لازم برای مشارکت و 

حضور در انتخابات وجود نخواهد داشت.

  عکس : آرمان ملی/حجت سپهوند   
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اشک فلامینگوها درآمده است...
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

دویدن در کرونا |  اوگوز دمیر

 
اخبار امروز رو در حالی براتون مخابره می کنم که از مقامات بالای مشــتری یه هشدار دریافت کردم 
با این مضمون که اگه خیلی ناراحتی جمع کن از فضا برو و برگرد به همون زمین کوچولو و مسخره ت 

که توش یا جنگ می شه یا پاندمی.
پس منم خیلی به اخبار این طرفا نزدیک نمی شــم و خیلی دربســته و سربســته بهتون می گم که 
بالاخره اون قطعه جداشــده از موشک چینی در اقیانوس هند سقوط کرد و روی همه  دانشمندایی که 
پیش بینــی کرده بودن اون قطعه قراره توی خاورمیانه و ترکمنســتان بیفته رو کم کرد تا همه بفهمن 

رئیس کیه؟!
ولی من واقعا نمی فهمم توی دانشــگاه چی به این دانشــمندای ناسا یاد می دن که نمی تونن محل 

سقوط یه تیکه موشک رو دقیق شناسایی کنن. واقعا که.
البته خدا رو شکر که این قطعه داخل اقیانوس هند سقوط کرد و اونجا رو با کشور هند اشتباه نگرفت.  
چون اون بندگان خدا همین جوری ش درگیر کرونا هســتن و اوضاعشــون خیلی خوب نیست و مثل ما 

نیستن که شنبه به شنبه از پیک ها عبور کنن و جمعه به جمعه برن تو فاز آمادگی برای پیک بعدی.
اینم بگم که اگه زمان بندی و برنامه ریزی توی این کشور معنی واقعی داشت، اصلا بعید نبود که این 
قطعه بخوره به هواپیمایی که قرار بوده اتباع ایرانی ســاکن هند رو با خودش برگردونه ایران! به هرحال 

آوازه  آریایی های اصیلِ خوش شانس از قدیم الایام در اقصی نقاط دنیا پیچیده.
از یه طرف دیگه در حالی که اصلا به ما ربطی نداره که چرا قوانین مربوط به تائید صلاحیت کاندیداها 
به صورت لحظه ای داره تغییر می کنه و هرکسی که دوست داره سر هرکسی که دوست نداره رو می برُه و 

خُب ما نباید در مسائل داخلی و خانوادگی بقیه دخالت کنیم چون کار خیلی زشت و بدیه، خدمت تون 
عرض کنم که جناب آقای ایلان ماســک بالاخره موفق شــد یک عدد استارشــیپ را با موفقیت آتیش 
کنه و این دفعه نسخه  SN15 استارشیپ بدون کوچک ترین مشکلی پرید، رفت بالا و سپس فرود اومد 
و برخلاف انتظار تماشــاگران و دعاهای جف بزوس )مدیر شــرکت بواوریجین و رقیب سرسخت جناب 

ماسک( منفجر نشد.
فقط کاش دفعه بعدی که می خواد استارشــیپ آتیش کنه این جناب احمدی نژاد، یگانه اســطوره  
شفاف ســازی رو هم ببره به عنوان سوخت موشکش استفاده کنه. به هرحال از هر خالی بندی... ببخشید 
شفاف ســازی و صحبت های پرمفهوم ایشون می شــه هزاران تن سوخت و انرژی تهیه کرد. حیفه الکی 
حروم بشه این همه پررویی! اصلا اگه دانشمندای ژاپنی زودتر با این پدیده  دو پا آشنا شده بودن، قطعا 

از روی زیادش که هیچ وقت نه تموم می شه و نه کم میاد، برق درست کرده بودن.
یه خبر مهم دیگه ای که باید حتما درجریانش باشــید اینه که وزارت بهداشت یک سامانه  اینترنتی 
رو بــه آدرس https://vaccine.salamat.gov.ir/  معرفی کرده که تمام عزیزان باید برن و اونجا 
مشخصاتشون رو ثبت کنن تا نوبت واکسن شون که شد باهاشون برای تزریق واکسن تماس گرفته بشه 
)یعنی می شه ما نمیریم و اون روز رو ببینیم؟! می شه مذاکرات وین به نتیجه برسه و دلار بشه هزار تومن 

و ما هم بتونیم واکسن به مقدار کافی بخریم و بزنیم؟(
فقط من می ترســم تا نوبت واکسن زدن ماها بشه یه قانون تصویب بشه که مثلا بالای فلان ساله ها 

نمی تونن واکسن بزنن و این قانون قبل از همه شامل حال ما دهه شصتیای بخت برگشته بشه.
البتــه به ما ربطی نداره ها ولی خدایی ســنگ، کاغذ، قیچی هم کرده بودیــد قاعدتا الان باید نوبت 
واکسن زدن بالای ۶۰ ساله ها می شد حداقل! ولی باز هرجور خودتون صلاح می دونید. به ما چه اصلا؟! 
ما که خودمون رو برای پیک های پنجم، ششم، هفتم.....هزار و سیصد و هشتاد و ششم، هزار و سیصد و 
هشتادو هفتم و الی آخر آماده کردیم. اصلا می دونید چیه؟! تخصص ما کروناست! و ما که رفتیم تو آمار 

مبتلاها، خوش به حال واکسن زده ها!

 خاطرات
یک فضانورد

حالاکهقطعهافتادتواقیانوس،بهمونواکسننمیزنید؟

ندا حائری

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

علیرضا پاکدل

۵ تا ١٢ هزار جوجه فلامینگو در تالاب بختگان در انتظار مرگی دردناک بر اثر بی آبی هستند. متاسفانه 
با شدت گرفتن روند خشکسالی و بهره برداری از تالاب بختگان، این تالاب حیاتی با خشکی بسیار 

گسترده ای مواجه شده است.

غیـــر محرمانـــه

وضیعت سلامتی ناطق چگونه است؟
در پـی انتشـار خبـری غیرموثـق دربـاره سـلامتی حجـت 
الاسـلام علی اکبـر ناطـق نـوری، عضـو مجمـع تشـخیص 
مصلحت نظـام، رئیس دفتر ایشـان ضمن تکذیـب، از صحت 

و سـلامتی وی خبـر داد.

بدهکاری سپاه به شهرداری تهران 
 رئیـس شـورای شـهر تهـران در خصـوص مصوبـه تحقیق و 
تفحص درباره قـرارداد شـهرداری با یکی از بخش های سـپاه 
گفـت: برخـی قرارداد هـای شـهرداری بـا سـازمان ها وجود 
داشـت و شـهرداری از این تشـکیلات طلبـکار بود کـه هنوز 
هم این طلب وصول نشـده اسـت. محسـن هاشـمی افزود: از 
قبل هم گفته شـده بود که شـهرداری 5 هزار میلیـارد تومان 
طلـب از یکـی از نهاد هـا دارد کـه هنـوز هـم پرداخت نشـده 
اسـت. از شـهرداری تقاضـای پیگیری ایـن طلب شـده بود و 
اعلام کردیم کـه در صورت عـدم امکان وصل طلـب، موضوع 

از طریق شـکایت پیگیری شـود. 

ممنوعیت صدور شناسنامه 
سـخنگوی سـازمان ثبت احوال گفت: یکی از اقلام مورد نیاز 
در انتخابات، اصل شناسـنامه است و کسـانی که به هر دلیلی 
شناسـنامه خـود را مفقود کرده انـد در کمترین زمـان ممکن 
شناسـنامه خود را با مراجعه به سـازمان ثبت احـوال دریافت 
می کند.کسـانی کـه دو روز مانده بـه انتخابات مطلع بشـوند 

کـه شناسـنامه خـود را گـم کرده انـد، سـازمان ثبـت احوال 
بـرای آنهـا شناسـنامه جدیـد صـادر نخواهـد کـرد و صـدور 

شناسـنامه به بعـد از انتخابـات موکول می شـود.

انحصار چه بر سر کشور خواهد آورد؟
محمـد جـواد آذری  جهرمـی وزیـر ارتباطـات بـا انتشـار 
ویدئویـی در اینسـتاگرام خـود نوشـت: نسـل انقلابیـون )با 
بیـش از 55 سـال سـن( سهم شـان بـه حـدود 15درصـد از 
کل جمعیـت ایـران رسـیده اسـت؛ هنـوز حـدود ۸5درصد 
پسـت های مدیریتـی را در کشـور در اختیـار دارند.بـه غیـر 
از قـدرت، در ثـروت هـم غلبـه سهم شـان چشـم گیر خواهد 
بود.نسـل انقلابیونـی کـه نـه حاضرنـد صندلی ها را بـه دیگر 
نسـل ها و فرزندان خـود بدهند و نه سـهمی بـرای ارزش ها و 
نگرش هـای آنـان قائـل شـوند.این انحصار چه بر سـر کشـور 

خواهـد آورد؟

منع کارمندان از »پوشیدن کُت«
رئیــس مجمــع نماینــدگان خوزســتان گفــت: منــع 
کارمنــدان از »پوشــیدن کُــت« کارکــردی در کاهــش 
مصــرف بــرق نــدارد. ســید کریــم حســینی در واکنــش بــه 
درخواســت مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقه ای خوزســتان 
در خصوص منــع پوشــیدن کــت بــرای مدیــران و کارمندان 
ــخصی  ــه ش ــرق، در صفح ــرف ب ــی در مص ــرای صرفه جوی ب
خــود در توئیتــر نوشــت: رفــع مشــکلات خوزســتان 
نیازمنــد ارائــه راهکارهــای کاربــردی اســت. طــرح 

ــران  ــرژی را از مدی ــط فرصــت و ان ــاز، فق مباحــث حاشیه س
ــران و  ــه مدی ــرای هم ــت« ب ــیدن ک ــت. »پوش ــد گرف خواه
کارمنــدان اســتان خوزســتان از ابتــدای خردادمــاه تــا پایان 

ــود. ــلام ش ــوع اع ــهریورماه ممن ش

 تجمع فرهنگیان »کارنامه سبز« 
گروهـی از فرهنگیـان »کارنامـه سـبز«ی بـا تجمـع مقابـل 
مجلـس شـورای اسـلامی خواسـتار اسـتخدام خود شـدند. 
ایسـنا نوشـت؛گروهی از فرهنگیـان »کارنامـه سـبز«ی بـا 
تجمع مقابل مجلس شـورای اسـلامی و با در دسـت داشـتن 
پلاکاردهایی و سـر دادن شعار خواسـتار جذب و به کارگیری 
همه کارنامه سـبزهای سـال ۹۹ طبـق تبصره یک مـاده ۲۴ 

قانـون اسـتخدامی کشـور بودند.

 درخواست عجیب بازیگر احضار
بازیگـر سـریال » احضار«اعتقـاد دارد مخاطـب بایـد منتظر 
غافلگیری جذابی باشـد که بـه همه حـدس و گمانه زنی های 
اشـتباه دربـاره روح محسـن کامرانی پایـان می دهـد. میلاد 
میرزایـی گفـت: خیلـی شـوخی ها می شـود و اسـتقبال 
می کنم. مـردم مـا واقعـاً خلاق اند و بامـزه شـوخی می کنند. 
اما عـده ای واقعاً این قضیـه را جدی گرفته انـد و فکر می کنند 
مـنِ میـلاد میرزایـی می توانـم یکسـری کارهـای مـاوراء 
الطبیعه بکنم. حتی چند تا خانم سـالخورده این درخواسـت 
را از مـن در خیابـان داشـتند کـه مـن مشکل شـان را بـه این 

وسـیله برطـرف کنم. 

 هشتگ مادر بلند شو را ترند شد
از روز گذشـته با انتشـار تصویـری از یک مـادر کـه در انفجار 
کشـته شـده اسـت و کودکانـش بـالای سـر او ایسـتاده انـد 
در توئیتـر بـا هشـتگ #مادر_بلند_شـو ترنـد شـده اسـت. 
افغانسـتان در غم دخترکانی اسـت که بـا آرزوی فردایی بهتر 
با آینـده ای روشـن راهـی مدرسـه شـده بودند.کودکانی که 
آرزوی آنهـا جوی خون شـد و بهـای آن را هیچکـس نخواهد 
داد. در میـان تصاویـر عکـس دیگـری کـه در توئیتـر بازتاب 
گسـترده ای داشـته در کنار جسد دخترک خردسـال، کتاب 
کمپیوتـر )کامپیوتر(صنـف یازدهم)سـال یازدهـم( بـود. 
روی جلد آن نوشـته بـود: »از معلم کمیا پرسـیدم که عشـق 

چیسـت؟ گفت کـه عشـق عنصر اسـت.«

کار ارزشمند علی دایی 
علـی دایـی کـه بـرای یـک کار شـخصی بـه بیمارسـتانی در 
تهران رفتـه بـود، از طریـق رئیـس بیمارسـتان متوجه شـد 
کـه یـک فـرد معلـول مـادرزاد کـه قـدرت تکلـم هم نـدارد، 
می خواهـد او را ببینـد. رئیـس بیمارسـتان به دایـی گفت هر 
وقـت فرصت کردید سـری به منـزل این فـرد معلـول بزنید و 
او را خوشـحال کنید. جالب اینکـه علی دایـی بلافاصله گفت 
همیـن الان به منـزل آنها برویـم تا مـن او را از نزدیـک ببینم. 
رئیس بیمارسـتان هم بلافاصلـه دایی را به منـزل فرد معلول 
بـرد و ایـن نوجـوان بـا دیـدن چهـره محبـوب خود غـرق در 

شـادی و سـرور شـد و اشـک همه را درآورد.

بازداشت یک عضو بلندپایه داعش 
درحالی کـه سـال ها از شکسـت داعـش در عـراق و سـوریه 
می گـذرد، مقامات اسـترالیایی اعلام کردند یکـی از اعضای 
شـناخته شـده ایـن گـروه تکفیـری و تروریسـتی را در بدو 
ورود بـه خاک این کشـور بازداشـت کرده انـد. محمد ذهبی 
از اعضـای اسـترالیایی داعش و مسـئول جذب سـرباز برای 
ایـن گـروه اهـل سـیدنی اسـت کـه در سـال ۲۰1۳ بـرای 
پیوسـتن بـه تکفیری ها بـه ترکیه و سـپس به سـوریه رفت. 
ایـن تروریسـت ۳۰ سـاله روز شـنبه از ترکیه وارد فـرودگاه 
ملبورن شـد و در بدو ورود با اتهامات تروریسـتی بازداشـت 

شـد. 

واکنش سفارت ایران به ادعای آناتولی
ــران در ترکیــه در صفحــه توئیتــر خــود نوشــت:  ســفارت ای
 »ســفارت ایــران در آنکارا خبــر منتشــره توســط خبرگزاری 
ــن  ــه یم ــوریه ب ــو از س ــال جنگج ــر انتق ــی ب ــی مبن آناتول
ــی  ــب م ــران را از اســاس  تکذی ــی ای ــای نظام توســط نیروه
ــانه  ــی نش ــن ادعای ــازد چنی ــی س ــان م ــر نش ــد و خاط کن
کــم اطلاعــی از واقعیــت هــای میدانــی اســت.  ایــن ادعــای 
ســاختگی بــا رویکــرد جمهــوری اســلامی ایــران نســبت بــه 
جنــگ فاجعــه بــار و غیــر انســانی علیــه مــردم یمــن تعارض 
ــوده و از  ــگ ب ــن جن ــان ای ــان پای ــواره خواه ــران هم دارد. ای
ــه راهــکار  تلاش هــای ســازمان ملــل در جهــت دســتیابی ب

ــرده اســت.« ــت ک سیاســی حمای

ایران و آمریکا می خواهند هرچه زودتر توافق برجام به ثمر بنشیند، اظهارات این روز های مقامات دو  
طرف خود موید این موضوع است. آن چیزی که قطعی به نظر می رسد اینکه در نهایت برجام احیا خواهد 
شد، به بیان دیگر ایران و آمریکا به تعهدات خود که در توافق هسته ای سال ۲۰15 ذکر شده بر خواهند 
گشت و چیز دیگری نیز به برجام کنونی اضافه نخواهد شد، این امری است که ایران از اول بر روی آن 
تاکیــد کرد و در نهایت نیز آمریکا و اروپا نیز چنین موضوعی را قبول کردند، اما در این رابطه آمریکا از 
اول اعلام کرد که همه تحریم ها را یکجا بر نخواهد داشت. آمریکا بخشی از تحریم ها را به عنوان گرو برای 
انجام مذاکرات منطقه ای و عدم دخالت ایران در امور کشور های دیگر به زعم خود، برداشته و مذاکرات 
ایران و عربستان که نیز به صورت مستقیم در حال انجام است، در همین رابطه ارزیابی می شود، به نظر 

می رسد در مورد سایر موضوعاتی که غربی ها نسبت به آن موضع دارند نیز گفت وگو هایی صورت گیرد، 
هرچند که در این رابطه به طور حتم فعل و انفعالات زیادی رخ خواهد داد و نمی توان به این زودی امید 

داشت که به غیر از برجام سایر مسائل نیز مورد حل و فصل قرار گیرد. 
مســاله ای که باعث شده این مذاکرات به درازا بینجامد، اینکه آمریکا حاضر نیست تمام تحریم های 
ایران را یکجا بردارد و بعد از آن نیز منتظر راســتی آزمایی ایران باشــد، بایدن و دولتش در همان ابتدا 
اعلام کردند که تعهدات به صورت گام به گام اجرا خواهد شــد، ایران در گذشــته اعلام کرد که زیر بار 
چنین عملی نخواهد رفت، اما مشاهدات نشان می دهد که برجام به صورت گام به گام اجرا خواهد شد و 
همه تحریم ها یکجا برداشته نمی شود، این در حالیست که آمریکا تحریم های بانکی و نفتی را لغو خواهد 
کرد. البته آمریکا به دنبال حل مسائل خود با ایران است و از طرف دیگر به دنبال پایان دادن به جنگ 
یمن بوده، حل مناسب مناقشات بین ایران و عربستان نیز از مواردی است که در این راستا در حال رخ 
دادن است، در سایه چنین تغییراتی ایران اگر بخواهد همان مواضع قبلی خود را ادامه دهد، در منطقه 
بدون شک در انزوای بیشتری قرار خواهد گرفت، بنابراین احیای برجام و یا مذاکره مستقیم با عربستان 
نیز ناشی از چنین تغییراتی است که خاورمیانه در حال تجربه آن است به نوعی در حال پوست اندازی 

است و به زودی شاهد تحولات بیشتری در منطقه خواهیم بود.

روزنــــــه

احیایبرجام،مسالهایناست

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 اصولگرایــان روزهای پراسترســی را تجربــه می کنند. آنها بعد از ســال ها خــود را جلوی دروازه  
ریاســت جمهوری می بینند و معتقدند، تنها یک ضربه  باقی مانده اســت و تمام. قطعا انفعال حســن 
روحانــی در دولت و نمایندگان اصلاح طلب در مجلس دهم و البته بلایی به نام ترامپ، تاثیر زیادی در 
این خودپیروزبینی اصولگرایان داشته اســت. اصولگرایان از انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ ترسیده اند و 
دوست ندارند دوباره در لحظه آخر، هرچه بافته بودند بر آب شود. آنها فکر نمی کردند جریان اصلاحات 
بعد از ســال ۸۸ بتواند قد علم کند و بازی انتخابات را به دســت بگیرد. درســت مثل سال 7۶ که قبای 
ریاســت جمهوری را برای ناطق نوری دوخته بودند. حالا اما به هر شــکل ممکن به دنبال این هســتند 
کــه گل دقیقه آخر را نخورند. به خاطر همین به دنبال یک نامزد مطمئن هســتند  و این نامزد از نظر 
آنها ســید ابراهیم رئیســی اســت. جریانی که مدیریت انتخابات اصولگرایان را رهبری می کند، حساب 
چندانی روی قالیباف، محسن رضایی و دیگر سردارانی که سودای انتخابات دارند، نمی کند. آنها نامزدی 
می خواهند که بتواند بدون دردســر، رای ها را به ســمت خود جلب کند. 1۶ میلیون رای ســیدابراهیم 

رئیســی در ســال ۹۶، در  ایجاد این تصور بی تاثیر نبوده اســت. نگارنده فکر می کند هادیان انتخابات 
ریاســت جمهوری در جریان اصولگرا برای رونمایی از سیدابراهیم رئیسی، از استراتژی سال ۹۲ مرحوم 
هاشمی رفســنجانی اســتفاده خواهند کرد؛ حضور در لحظات آخر و ایجاد یک شوق سیاسی در میان 
حامیان جریان راســت. می شود از همین امروز تیتر » آن مرد آمد« را در رسانه های منتسب به جریان 
راســت تصور کرد.  شاید در میان تمام این مشتاقان برای آمدن رئیسی به انتخابات، قالیباف تنها کسی 
اســت که دوســت دارد، رئیس قوه قضائیه پای به میدان انتخابات نگذارد. ماجرای کنار کشیدن به نفع 
رئیسی در سال ۹۶ همچنان در ذهن رئیس مجلس باقی مانده است. به نظر می رسد قالیباف حتی دلی  
شکســته هم داشته باشــد؛ آن هم به خاطر اینکه جریان سیاسی اش روی او به عنوان یک نامزد رای آور 
حســاب نمی کند. قالیباف خرداد 1۴۰۰ را بهترین زمان برای رسیدن به پاستور می داند و دوست ندارد 
این فرصت را از دست بدهد و دوباره منتظر بنشیند. به ویژه اینکه سابقه دو ناکامی در انتخابات ۸۴ و ۹۲ 
را در کارنامه دارد. باقی نامزدهای جریان اصولگرا مثل جلیلی، ســعید محمد، حسین دهقان، ضرغامی 
و حتی محســن رضایی، چندان جدی نیستند و خود راســت گرایان هم می دانند که با آنها نمی توانند 
به رویای خود برســند. البته در این میان باید دید جریان اصلاحات با چه نامزدی پای به عرصه رقابت 
می گذارد. آیا آنها می توانند ظریف را راضی به ثبت نام کنند؟ داستان علی لاریجانی به کجا ختم خواهد 
شــد؟ باید چند روز منتشر نشســت و بعد زمین بازی انتخابات را بیشتر از گذشته تحلیل کرد. آنچه تا 
امروز هویداســت به این معناست که اصولگرایان دوست ندارند، رویای شان به باد سپرده شود، به خاطر 

همین تمام توان شان را گذاشته اند که باید یک نامزد حداکثری وارد میدان شوند.
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